

Lausunto 1.10.2019

Lausuntopyyntö: OPH-1812-2019, OPH-1813-2019

**JULKISTEN JA HYVINVOINTIALOJEN LIITTO JHL RY:N LAUSUNTO PUHTAUS- JA KIIINTEISTÖPALVELUALAN PERUSTUTKINNON JA PUHTAUS- JA KIIINTEISTÖPALVELUALAN AMMATTITUTKINNON PERUSTEIDEN LUONNOKSISTA**

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry kiittää mahdollisuudesta lausua Opetushallituksen laatimiin puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan perustutkinnon (jäljempänä A) ja puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan ammattitutkinnon (jäljempänä B) perusteiden luonnoksiin.

**A) Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan perustutkinnon perusteiden luonnos**

Luonnoksessa on esitetty puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan perustutkintoon lisättäväksi kaksi uutta tutkinnon osaa; *Kiinteistön toimintakunnan arviointi*, 20 osp ja *Rakennustekniset korjaustyöt*, 20 osp. Tutkinnon osat ovat esityksen mukaan valinnaisia kaikilla kolmella osaamisalalla; kiinteistönhoidon osaamisalalla, kotityöpalvelujen osaamisalalla ja toimitilahuollon osaamisalalla. Osaamisalojen tutkintonimikkeitä ovat kiinteistöhoitaja (PT), kodinhuoltaja (PT) ja toimitilahuoltaja (PT).

**JHL kannattaa *Kiinteistön toimintakunnan arviointi 20 osp* ja *Rakennustekniset korjaustyöt 20 osp* tutkinnon osien lisäämistä puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan perustutkintoon valinnaisiksi tutkinnon osiksi.**

Tutkinnon osien voidaan nähdä olevan työelämälähtöisiä ja sisältöjen palvelevan työelämää.

**B) Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan ammattitutkinnon perusteiden luonnos**

Lausuntopyyntö koskee kahta asiaa.

**Ensimmäinen** liittyy siihen, että puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan ammattitutkinnon perusteisiin lisätään kaikille osaamisaloille yksi uusi valinnainen tutkinnon osa; *Pintarakenteiden korjaustyöt*, 30 osp.

**JHL kannattaa *Pintarakenteiden korjaustyöt* -tutkinnon osan lisäämistä ammattitutkinnon perusteisiin.**

Tutkinnon osien voidaan nähdä olevan työelämälähtöisiä ja sisältöjen palvelevan työelämää.

**Toinen** puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan ammattitutkinnon perusteiden lausuntopyyntö liittyy *Kotityöpalvelujen osaamisalaan 150 osp*. Luonnoksessa esitetään, että Kotityöpalvelujen alla olevan *Henkilökohtainen avustaja –tutkintonimikkeen laajuus olisi* 150 osaamispistettä sisältäen kolme pakollista tutkinnon osaa; *Asiakaslähtöisten puhtaus- ja kiinteistöpalvelujen tuottaminen* 15 osp, *Henkilökohtaisen avun palvelujärjestelmässä toimiminen* 45 osp ja *Henkilökohtaisena avustajana toimiminen* 30 osp, yhteensä 90 osaamispistettä. Valinnaisia tutkinnon osia olisi

Henkilökohtainen avustaja -tutkintonimikkeessä 60 osp, eli yhteensä kaikkiaan 150 osaamispistettä.

Henkilökohtaisen avustamisen tutkinnon osia on valmisteltu monissa henkilökohtaiseen avustamiseen liittyvissä foorumeissa ja tilaisuuksissa, joissa JHL:kin on ollut mukana kertomassa kantansa. Asiasta on myös käyty keskustelua Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan ammatillisen koulutuksen yhteistyöfoorumeissa useaan otteeseen vuoden 2018 keväästä syksyyn 2019 saakka. Lausunnon kohteena ovat tutkinnon osat ja niiden sisällöt; *Henkilökohtaisen avun palvelujärjestelmässä toimiminen 45 osp* ja *Henkilökohtaisena avustajana toimiminen 30 osp*, on valmisteltu yhteistyössä edellä mainittujen työelämän toimijoiden kanssa, joten ne ovat myös työelämälähtöisiä ja sisällöltään perusteellisesti pohdittuja.

**JHL kannattaa henkilökohtainen avustaja -tutkintonimikkeen laajentamista 150 osaamispisteeksi** ja näin ollen henkilökohtaisen avustajan osaamistason lisäämistä sekä ammatti-identiteetin vahvistamista.

JHL haluaa myös samalla kuitenkin esittää, että tutkinnon muodostumisen selkiyttämiseksi **henkilökohtaisesta avusta tulisi muodostaa oma osaamisalansa *Henkilökohtaisen avustamisen osaamisala***.

JHL toteaa, että myös henkilökohtaisen avustamisen osaamisalan sijaintia tutkintorakenteessa tulisi vielä arvioida erikseen perustettavassa työryhmässä. Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualaa parempi sijainti voisi olla esimerkiksi sosiaali-, terveys- ja hyvinvointialan alla.

Lisätietoja:

Heini Wink

koulutuspoliittinen asiantuntija

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry

gsm 050 5891326

heini.wink@jhl.fi